
2023

PERSONU DIGITĀLO 
TIESĪBU AIZSARDZĪBA

GADA
ZIŅOJUMS

KOPSAVILKUMS

The executive summary published here has been automatically translated from English. The EDPB does not guarantee the accuracy 
of the translation. Please refer to the official text in its English version in case of doubt



1

2023. gadā EDAK turpināja sniegt svarīgu 

kopīgu interpretāciju par datu aizsardzības 

tiesību aktiem un galvenajiem juridiskajiem 

principiem, kas veido digitālo vidi.  Tā arī 

uzsāka vairākas iniciatīvas, lai veicinātu 

sadarbību izpildes jomā, pieņēma svarīgus 

atzinumus par tiesību aktu projektiem 

un nāca klajā ar rokasgrāmatu mazajiem 

uzņēmumiem. 2023. gada maijā par 

EDAK priekšsēdētāju uz pieciem gadiem 

tika ievēlēta Anu Talusa (Anu Talus),  

pārņemot amatu no Andreas Jelinekas 

(Andrea Jelinek), kas bija priekšsēdētāja 

n018. līdz 2023. gadam.

Eiropas Datu aizsardzības kolēģija (EDAK) ir 

neatkarīga Eiropas iestāde, kura izveidota ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu (VDAR) un kuras uzdevums 

ir panākt datu aizsardzības noteikumu konsekventu 

piemērošanu Eiropas Ekonomikas zonā (EEZ). 

EDAK sastāvā ir ES datu aizsardzības iestāžu (DAI) 

vadītāji un Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 

(EDAU). Arī EEZ valstu (Islande, Lihtenšteina un 

Norvēģija) datu aizsardzības iestādes ir EDAK locekles, 

lai gan tām nav balsstiesību. Eiropas Komisijai un – 

attiecībā uz jautājumiem saistībā ar VDAR – Eiropas 

Brīvās tirdzniecības asociācijas Uzraudzības iestādei 

ir tiesības piedalīties EDAK pasākumos un sanāksmēs. 

EDAK atrodas Briselē.

Eiropas Datu aizsardzības kolēģijai ir sekretariāts, 

ko nodrošina EDAU. EDAK un EDAU sadarbības 

noteikumi ir izklāstīti saprašanās memorandā.

IEVADS

https://www.edpb.europa.eu/edpb_lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://www.edpb.europa.eu/about-edpb/who-we-are/edpb-secretariat_lv
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/rules-procedure/memorandum-understanding_lv


2

28. FEBRUĀRIS

15. MARTS 22. MAIJS

25. MAIJS    27. APRĪLIS

  

 

2023. gada koordinētās izpildes 
darbības uzsākšana, galveno 

uzmanību pievēršot datu 
aizsardzības speciālistu iecelšanai 

un amatam

Naudas sods 1,2 miljardu EUR 
apmērā uzņēmumam Meta Ireland 

Limited, ko Īrijas DAI noteikusi 
saskaņā ar EDAK Saistošo lēmumu 

1/2023

     
     

     
 

   
       

    
    

 

Atzinums 5/2023 par lēmuma 
projektu par aizsardzības līmeņa 

pietiekamību attiecībā uz ES un ASV 
datu privātuma regulējumu

EDPB Datu aizsardzības 
rokasgrāmatas mazajiem 

uzņēmumiem publiskošana

Anu Talusas ievēlēšana par jauno 
priekšsēdētāju un Irēnes Loizidou 
Nikolaidou ievēlēšana par jauno 

priekšsēdētājas vietnieci

      
     

   
   

   
    

   

SVARĪGĀKĀ INFORMĀCIJA 2023



3

 

  

 12. UN 13. DECEMBRIS 

15. SEPTEMBRIS 27. OKTOBRIS

19. SEPTEMBRIS

    
   

   
   

 

     
    

     
     

Īrijas DAI naudas sods TikTok 
Technology Limited 345 miljonu EUR 

apmērā saskaņā ar EDAK Saistošo 
lēmumu 2/2023

Steidzams Saistošais lēmums 
01/2023, ar ko Īrijas DAI uzdod divu 

nedēļu laikā veikt galīgos 
pasākumus attiecībā uz Meta 

Ireland Limited

    
    

      
  

   
  

 

     
    

    
 

EDAK un EDAU kopīgs atzinums par 
priekšlikumu regulai, ar ko paredz 
papildu procesuālos noteikumus 

attiecībā uz VDAR īstenošanu

Ieguldījums Eiropas Komisijas 
ziņojumā par VDAR piemērošanu 

saskaņā ar 97. pantu



4

1. EDAK SEKRETARIĀTS
EDAK sekretariāts palīdz kolēģijai izstrādāt saistošus 

lēmumus un aizstāvēt EDAK tiesā. Tas arī palīdz 

sagatavot citus EDAK dokumentus, piemēram, 

norādījumus un juridiskas konsultācijas par jauniem 

tiesību aktu priekšlikumiem. Tas izplata šo darbu 

sabiedrībai, nodrošina EDAK attiecības ar presi un 

atbalsta priekšsēdētāju kolēģijas pārstāvēšanā. 

Svarīgs izpratnes veicināšanas pasākums,  

kurā EDAK sekretariāts uzņēmās vadību 2023. gadā, 

bija Datu aizsardzības rokasgrāmatas mazajiem 

uzņēmumiem publicēšana. Rokasgrāmata ir svarīga 

EDAK 2021.–2023. gada stratēģijas iniciatīva.  

Tās mērķis ir pieejamā un viegli saprotamā valodā 

sniegt MVU praktisku informāciju par atbilstību 

VDAR. Rokasgrāmata palīdz palielināt MVU 

informētību par VDAR, un tās mērķis ir atvieglot 

noteikumu ievērošanu, izmantojot videomateriālus,  

plūsmkartes un praktiskus padomus.  

EDAK sekretariāts izstrādā un pārvalda EDAK IT rīkus, 

ko izmanto aptuveni 1500 EEZ uzraudzības iestāžu 

darbinieki. 2023. gadā tā organizēja vairāk nekā 360 

EDAK sanāksmes, kuru laikā locekļi sagatavo EDAK 

dokumentus, kuru mērķis ir konsekventi piemērot 

datu aizsardzības tiesību aktus Eiropā. 

EDAK sekretariāts tagad nodrošina arī Koordinētās 

uzraudzības komitejas sekretariātu, kas nodrošina 

lielapjoma IT sistēmu un ES struktūru un aģentūru 

koordinētu uzraudzību. 2023. gadā šī darbība tika 

attiecināta arī uz Šengenas Informācijas sistēmas 

uzraudzību papildus Eiropola, EPPO, Eurojust un 

Iekšējā tirgus informācijas (IMI) sistēmai, kas jau 

ietilpst EDAK darbību ietvaros. 

Tā kā EDAK uzdevumu apjoms un sarežģītība 

ir ievērojami palielinājusies, ir mainījusies arī 

EDAK sekretariāta loma. Pēc 2023. gada sākumā 

veiktajām izmaiņām EDAK sekretariātu tagad veido 

piecas nozares. Šis strukturālais uzlabojums bija 

nepieciešams, lai ņemtu vērā EDAK pieaugošo darba 

slodzi.

2. EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS 
KOLĒĢIJAS DARBĪBAS 2023. GADĀ

EDAK mērķis ir nodrošināt datu aizsardzības tiesību 
aktu konsekventu piemērošanu un izpildi visā Eiropas 
Ekonomikas zonā (EEZ).

Šajā nolūkā EDAK pieņem saistošus lēmumus,  
lai izšķirtu strīdus par VDAR izpildi, izdod 
norādījumus, lai precizētu un veicinātu ES datu 
aizsardzības tiesību aktu ievērošanu, un pieņem 
atzinumus, lai nodrošinātu datu aizsardzības iestāžu 
darbību konsekvenci vai konsultētu Eiropas Komisiju 
par jebkuru jautājumu, kas saistīts ar personas datu 
aizsardzību.   

EDAK 2023. gadā pieņēma divus saistošos lēmumus 
un vienu steidzamu saistošo lēmumu.

Turklāt EDAK izdeva divas jaunas pamatnostādnes 
par šādiem tematiem – Tiesībaizsardzības direktīvas 
37. pantu un par E-privātuma direktīvas 5. panta 
3. punkta tehnisko darbības jomu. 

EDAK pieņēma 37 atzinumus par konsekvenci 
(VDAR 64. pants); no tiem EDAK sekretariāts vadīja 
10 atzinumu izstrādi un sniedza ieguldījumu vēl 
14 atzinumu izstrādē. Šie atzinumi galvenokārt 
attiecās uz lēmumiem par saistošiem uzņēmumu 
noteikumiem un sertifikācijas struktūras vai rīcības 
kodeksa pārraudzības struktūras akreditācijas prasību 
projektiem. 

EDAK kopā ar EDAU pieņēma arī divus leģislatīvus 
atzinumus. 

2023. gada ziņojumā ir iekļauts pilns visu norādījumu, 
konsekvences un leģislatīvo dokumentu saraksts,  

un daži no tiem ir aplūkoti sīkāk. 

https://www.edpb.europa.eu/sme-data-protection-guide/home_en
https://www.edpb.europa.eu/sme-data-protection-guide/home_en
https://edpb.europa.eu/csc/about-csc/who-we-are-coordinated-supervision-committee_en
https://edpb.europa.eu/csc/about-csc/who-we-are-coordinated-supervision-committee_en
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/csc-data-subject-rights/schengen-information-system-guide-exercising_en
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/csc-data-subject-rights/europols-information-systems-guide-exercising_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2023/guidelines-012023-article-37-law-enforcement_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2023/guidelines-012023-article-37-law-enforcement_en
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2023-11/edpb_guidelines_202302_technical_scope_art_53_eprivacydirective_en.pdf
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2023-11/edpb_guidelines_202302_technical_scope_art_53_eprivacydirective_en.pdf


5

2.1. SAISTOŠIE LĒMUMI

Saistošais lēmums 1/2023 Īrijas 
Uzraudzības iestādes iesniegtajā strīdā par 
datu nosūtīšanu, ko Meta Platforms Ireland 
Limited veic sava Facebook pakalpojuma 
vajadzībām (VDAR 65. pants)

EDAK 2023. gada aprīlī savā Saistošajā lēmumā 

1/2023 atrisināja strīdu par Meta Platforms Ireland 

Limited (Meta IE) veikto datu nosūtīšanu. 

Pēc šā saistošā lēmuma Īrijas Datu aizsardzības iestāde 

(Īrijas DAI) noteica Meta IE naudas sodu 1,2 miljardu 

EUR apmērā. Šis naudas sods tika uzlikts par Meta 

veikto personas datu nosūtīšanu ASV, pamatojoties 

uz līguma standartklauzulām (SCC) kopš 2020. gada 

16. jūlija. Turklāt Meta IE tika uzdots nodrošināt datu 
nosūtīšanas atbilstību VDAR. 

Saistošais lēmums 2/2023 Īrijas 
Uzraudzības iestādes iesniegtajā strīdā 
saistībā ar TikTok Technology Limited 

(VDAR 65. pants)

EDAK 2023. gada augustā atrisināja strīdu par Īrijas 

DAI lēmuma projektu par TikTok Technology Limited 

(TikTok IE) veikto 13 līdz 17 gadus veco lietotāju 

personas datu apstrādi. Saistošajā lēmumā 2/2023 

EDAK analizēja TikTok īstenoto dizaina praksi saistībā 

ar diviem uznirstošiem paziņojumiem, kas tika 

parādīti 13–17 gadus veciem bērniem: reģistrācijas 

uznirstošo paziņojumu un video publicēšanas 

uznirstošo paziņojumu. Analīzē tika konstatēts,  

ka abi uznirstošie paziņojumi lietotājam nepiedāvāja 

opcijas objektīvi un neitrāli.  

Pēc EDAK saistošā lēmuma Īrijas DAI izdeva galīgo 

lēmumu, kurā konstatēja, jo īpaši, ka TikTok IE, 

apstrādājot personas datus, kas saistīti ar bērniem 

vecumā no 13 līdz 17 gadiem, pārkāpa VDAR 

taisnīguma principu, un izteica rājienu, izdeva 

rīkojumu par atbilstības nodrošināšanu un uzlika 

naudas sodu 345 miljonu EUR apmērā. 

Steidzams Saistošais lēmums 01/2023, 

ko pieprasījusi Norvēģijas Uzraudzības 

iestāde, lai uzdotu pieņemt galīgos 

pasākumus attiecībā uz Meta Platforms 

Ireland Ltd (VDAR 66. panta 2. punkts) 

Pēc EDAK 2023. gada 27. oktobra steidzamā 

Saistošā lēmuma 01/2023 Īrijas DAI noteica Meta IE 

aizliegumu apstrādāt personas datus uz uzvedību 

balstītas reklāmas nolūkos, pamatojoties uz 

līgumu un likumīgām interesēm. EDAK steidzamais 

saistošais lēmums tika pieņemts pēc Norvēģijas Datu 

aizsardzības iestādes pieprasījuma uzdot pieņemt 

galīgos pasākumus, kas ietekmētu visu EEZ. 

2.2. VISPĀRĪGI NORĀDĪJUMI

EDAK 2023. gadā pieņēma divas jaunas 

pamatnostādnes, kā arī deviņas pamatnostādnes pēc 
sabiedriskās apspriešanas. 2023. gada ziņojumā sīkāk 
aplūkoti divi vērā ņemami norādījumu kopumi. 

EDAK 2023. gada 14. februārī pēc sabiedriskās 
apspriešanas pieņēma Pamatnostādnes 03/2022 
par maldinošiem dizaina modeļiem sociālo mediju 
platformās. To mērķis ir sniegt praktiskus ieteikumus 
un norādījumus sociālo mediju pakalpojumu 
sniedzējiem kā sociālo mediju pārziņiem, 
dizaineriem un sociālo mediju platformu lietotājiem 
par to, kā novērtēt maldinošus dizaina modeļus 
sociālo mediju saskarnēs un izvairīties no tiem.  
Šādu modeļu pastāvēšana bieži liek lietotājiem 
pieņemt neplānotus, nevēlamus un/vai potenciāli 
kaitīgus lēmumus attiecībā uz viņu personas datu 
apstrādi. Pamatnostādnēs ir sniegts neizsmeļošs 
saraksts ar maldinošiem dizaina modeļiem sociālo 
mediju konta dzīves ciklā (t. i., no reģistrēšanās 
posma līdz sociālo mediju konta slēgšanai), kā arī sīki 
izklāstīta paraugprakse katra izmantošanas gadījuma 

beigās.

https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-12023-dispute-submitted_lv
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-12023-dispute-submitted_lv
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22023-dispute-submitted_en
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/urgent-binding-decision-board-art-66/urgent-binding-decision-012023_en
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/urgent-binding-decision-board-art-66/urgent-binding-decision-012023_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-032022-deceptive-design-patterns-social-media_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-032022-deceptive-design-patterns-social-media_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-032022-deceptive-design-patterns-social-media_en


6

Ar Pamatnostādnēm 05/22 par sejas atpazīšanas 

tehnoloģijas (FRT) izmantošanu tiesībaizsardzības 

jomā EDAK veicina FRT integrāciju tiesībaizsardzības 

jomā, uz ko attiecas Tiesībaizsardzības direktīva 

un valstu tiesību akti, ar kuriem to transponē. 

Pamatnostādnēs ir sniegta attiecīga informācija 

likumdevējiem ES un valstu līmenī, kā arī 

tiesībaizsardzības iestādēm, kad tās īsteno un izmanto 

FRT sistēmas. Pamatnostādņu tvērums attiecas tikai 

uz FRT. Tomēr citi uz biometriju balstītu personas datu 

apstrādes veidi, ko veic tiesībaizsardzības iestādes,  

jo īpaši, ja tos apstrādā attālināti, var radīt līdzīgus vai 

papildu riskus personām, grupām un sabiedrībai. 

2.3. LIKUMDOŠANAS KONSULTĀCIJAS 

Saistībā ar Eiropas Komisijas pieprasītajām 

likumdošanas konsultācijām EDAK pieņem 

atzinumus par jautājumiem, kas attiecas uz datu 

aizsardzību ES. Leģislatīvos atzinumus var pieņemt 

tikai EDAK vai kopā ar EDAU. Gada ziņojumā ir ietverts 

pilns pieņemto likumdošanas padomu saraksts. 

Vērā ņemams EDAK 2023. gada centienu rezultāts, 

kas sīkāk apspriests ziņojumā, ir tās Kopīgais 

atzinums 01/2023 ar EDAU par priekšlikumu regulai, 

ar ko paredz papildu procesuālos noteikumus 

attiecībā uz Regulas (ES) 2016/679 izpildi.  

Šī likumdošanas iniciatīva seko EDAK 2022. gada 

vēlmju sarakstam.  

3. APSPRIEŠANĀS AR 
IEINTERESĒTAJĀM PERSONĀM 

EDAK veica piekto ikgadējo aptauju, lai pārskatītu 

savas darbības saskaņā ar VDAR 71. panta 2. punktu. 

Aptaujā galvenā uzmanība tika pievērsta EDAK 

darbam un rezultātiem gada laikā, jo īpaši tās 

pamatnostādnēm, kopīgajiem atzinumiem 

un konsultāciju darbam. Tas tika veikts, lai 

noteiktu, cik noderīgi ir tās norādījumi VDAR 

noteikumu interpretēšanai, un apzinātu jomas,  

kurās organizācijām un personām varētu sniegt 

labāku atbalstu ES datu aizsardzības regulējuma 

izpratnē. Starp galvenajām apsekotajām 

ieinteresētajām personām bija akadēmisko aprindu 

pārstāvji datu aizsardzības un privātuma tiesību 

jomā, uzņēmējdarbības profesionāļi un nevalstisko 

organizāciju locekļi.

Kopumā aptaujātās ieinteresētās personas sniedza 

pozitīvas atsauksmes par EDAK pamatnostādnēm 

un norādīja, ka tām ir liela praktiska vērtība, 

visaptverošā veidā nodrošinot kontekstu sarežģītiem 

noteikumiem. Ieinteresētās personas pastāvīgi 

paļaujas uz plašu pamatnostādņu klāstu, jo tiek 

sniegti labi ilustrēti piemēri, kas ir saprotami,  

pat ja ieinteresēto personu primārā joma nav datu 

aizsardzība. Lai vēl vairāk uzlabotu pamatnostādnes, 

t ika sniegtas konstruktīvas atsauksmes,  

iesakot ieviest vizualizācijas,  piemēram, 

videomateriālus, lai nodrošinātu lielāku skaidrību par 

pamatnostādņu tehniskākajām iedaļām.

4. DAI SADARBĪBA IZPILDES JOMĀ 
UN IZPILDE 

Valstu datu aizsardzības iestādes (DAI) ir neatkarīgas 

publiskas iestādes, kas nodrošina datu aizsardzības 

tiesību aktu konsekventu piemērošanu. Tām ir 

būtiska nozīme personu datu aizsardzības tiesību 

aizsardzībā, izmantojot sadarbību un īstenojot 

korektīvās pilnvaras. EDAK īsteno vairākas iniciatīvas, 

lai veicinātu sadarbību izpildes jomā starp DAI.

4.1.      EDAK DARBĪBAS IZPILDES ATBALSTAM

Kā savu 2023. gada koordinētās izpildes darbību 

EDAK izvēlējās “datu aizsardzības speciālistu 

iecelšanu un amatu”. 2023. gadā 25 datu aizsardzības 

iestādes visā EEZ veica koordinētas izmeklēšanas 

un sazinājās ar dažādām organizācijām, kā arī ar 

https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2022/guidelines-052022-use-facial-recognition_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2022/guidelines-052022-use-facial-recognition_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2022/guidelines-052022-use-facial-recognition_en
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_lv
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_lv
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_lv
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_lv
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2024-01/edpb_report_20240116_cef_dpo_en.pdf
https://www.edpb.europa.eu/system/files/2024-01/edpb_report_20240116_cef_dpo_en.pdf


7

atsevišķiem datu aizsardzības speciālistiem, saņemot 

vairāk nekā 17 000 atbilžu. Datu aizsardzības 

iestādes savus konstatējumus apkopoja valstu 

ziņojumos, kurus pēc tam apvienoja, lai sagatavotu 

EDAK ziņojumu, kurā uzskaitīti šķēršļi, ar kuriem 

pašlaik saskaras datu aizsardzības speciālisti, kā arī 

virkne ieteikumu, kā vēl vairāk stiprināt viņu lomu.  

Ziņojumā datu aizsardzības iestādes tiek mudinātas 

veikt vairāk izpratnes veicināšanas pasākumu,  

bet organizācijas – nodrošināt, ka datu aizsardzības 

speciālistiem ir pietiekami daudz iespēju.

Turklāt ekspertu atbalsta grupa (SPE) palīdz datu 

aizsardzības iestādēm palielināt to spēju uzraudzīt 

un nodrošināt personas datu aizsardzību. SPE sniedz 

atbalstu speciālo zināšanu veidā izmeklēšanās 

un izpildes nodrošināšanas darbībās, kas ir datu 

aizsardzības iestāžu kopīgās interesēs, un uzlabo 

sadarbību/solidaritāti, stiprinot un papildinot 

atsevišķu datu aizsardzības iestāžu stiprās puses un 

risinot operatīvās vajadzības. Līdz šim kopumā ir sākti 

13 projekti, no kuriem daži attiecas uz jautājumiem, 

kas saistīti ar mākslīgo intelektu.  

EDAK 2023. gada jūnijā organizēja treniņnometni 

par tīmekļa vietņu pārbaudēm, kurā tā uzaicināja 

vairākus DAI ekspertus. Šis pasākums bija lieliska 

iespēja izmantot un apspriest jauno EDAK tīmekļa 

vietņu revīzijas rīku, kas izstrādāts ekspertu atbalsta 

grupas ietvaros un tagad code.europa.eu publicēts kā 

atvērtā pirmkoda kods. 

Otrajai reizei EDAK pasūtīja tematisku lietas 

kopsavilkumu par apstrādes drošību un paziņojumu 

par datu aizsardzības pārkāpumu kā daļu no tās 

SPE iniciatīvas. Lietu kopsavilkumi ir pārskati par 

lēmumiem, kas par konkrētu tematu pieņemti 

saskaņā ar vienas pieturas aģentūras procedūru. 

Šo kopsavilkumu mērķis ir sniegt datu aizsardzības 

iestādēm un plašai sabiedrībai, tajā skaitā privātuma 

jomas speciālistiem, ieskatu lēmumos, ko datu 

aizsardzības iestādes pieņēmušas pēc pārrobežu 

sadarbības procedūrām. 

4.2.  SADARBĪBA UN KONSEKVENCE 

Lieta  ar  pārrobežu komponentu t iek 

reģistrēta centrālajā datubāzē, izmantojot IMI.  

Kopumā 2023. gadā tika sāktas 1023 procedūras 

saistībā ar vienas pieturas aģentūru (VDAR 60. pants), 

no tām 442 galīgie lēmumi.

4.3.  VALSTU LIETAS AR KOREKTĪVO   
 PILNVARU IZMANTOŠANU 

Datu aizsardzības iestāžu rīcībā ir dažādi 

izmeklēšanas, konsultāciju un korektīvi pasākumi, 

lai nodrošinātu, ka struktūras to valstīs pareizi un 

konsekventi piemēro datu aizsardzības tiesību aktus.  

Šie korektīvie pasākumi ietver apstrādes ierobežojumu,  

aizliegumu vai naudas sodu noteikšanu. 

2023. gadā DAI kopīgi uzlika naudas sodus vairāk 

nekā 1,9 miljardu EUR apmērā. Detalizēts 2023.  

gadā piemēroto naudas sodu sadalījums ir atrodams 

5. nodaļā, kā arī neizsmeļošs valstu izpildes 

panākšanas darbību saraksts.

https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/other/one-stop-shop-case-digest-security-processing-and-data-breach_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/other/one-stop-shop-case-digest-security-processing-and-data-breach_en


Further details about the EDPB can be found on our website at edpb.europa.eu.

KONTAKTINFORMĀCIJA

Pasta adrese

Rue Wiertz 60, B-1047 Bruxelles

Biroja adrese

Rue Montoyer 30, B-1000 Bruxelles

https://www.edpb.europa.eu/edpb_en



